formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 1,88% do preço contratado, 
a partir de 24/07/20, com base na variação acumulada do IPCA/IBGE entre os 
meses de junho/19 e maio/2020. 

Assim, o valor total do Contrato n. 2019/142.1 fica elevado para 
R$181.845,15 (cento e oitenta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e 
quinze centavos), conforme tabela abaixo: 

Descrição Item Qtde. 
Preço Unitário 

Mensal 
Preço Total 

Mensal 
Preço Global 

Anual 

Manutenção preventiva e corretiva 
(Bagagem, trimestral) 

1.1 7 R$ 1.152,06 R$ 8.064,42 R$ 96.773,04 

Peças 1.2 1     R$ 25.146,68